
Estado do Ceara ~
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

COM
‘:1Q5‘,

F‘?£3ti0

FR 53

Q,.-:;*é\>y>

Hummus

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 02080001/21

O Municipio de MILHA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna pfiblico que as 10:00 horas do dia 25 de Agosto de 2021, fara realizar
licitaeao na modalidade PREGAO, tipo menor preeo, para Registro de preeo para futura e eventual
aquisigzao de materiais de expediente para atender as necessidades da diversas secretarias do Municipio de
Milha/Ce. , de acordo com o que determina a legislaoao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de
Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA.

O procediemtno licitatorio obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteraooes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposioao dos interes§ados na sala da Comissao de
Licitaeao, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406 CENTRO MILHA, a partir da publicaoao deste
Aviso, no horario de expediente.

, MILHA - CE, 13 de Agosto <16 2021

M’/MW4
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Pregoeiro(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N" 406 CENTRO MIL]-IA



'11:;-iii io OFICIAL DA . Segao 3
AVISO oz i.|cnAcI\o

Pizssiio ELETRDNICO N“ zoz1.oa.12.1
O Pregoeiro Oficial do Municipio cle larclim, Estado do Ceara, no uso do suas

alribuicoes legals, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estara
realizando, na sede da Preieilura, através da platalorma eletrdnica www.bllcompras.com,
por interrnédio da Bolsa do licitagoes do Brasil (BLII, certarne licitatorio, na modaliclade
Pregao n’ 202108.121, do tipo Eletronico, cujo ohjeto é a Aquisicao de veiculo para
atender as necessidacles da Secretaria de Agriculture, Servicos Rurais e Recursos Hidricos
de Jardim/CE. conforme especificacoes apresentadas iunto ao Edital Convocatorio e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 27 de Agosto do 2021, a partir das 08:30
horas.

0 inicio de acolhimenlo das propostas coinerciais ocorrera a partir do dia 16 de
Agosto de 2021, as 08:30 horas.

Maiores informagoes e entrega de editais no endereco eletronico:
www.blirompras.corn, por intermédio do Bolsa de Licitacoes do Brasil (BLL). lnformacfies
porlerao ser obtidas ainda pelo tolelone (88) 3555-1772.

Jardim - CE, 12 de agosto do 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Avisos oz R£vosAcAo

CONCORRENCIA N” Z0Z1107.08.1
O Ordenador cle Despesas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceara, no uso do suas atribuicoes legais, torna pdblico, para
conhecirnento dos interessados, que lica revogado o procedimento licitatorio modalidade
Concorréncia n‘-’ 2021.07.08.1 o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal n9
81666/93, em razao da necessidade de alteracoes diversas junto aos projetos técnicos de
engenharia civil, DEITI corno nos seus orcameritos.

Maiores informagdes ria sede da Comissao Permanente de Licitacao, sito nalo)
Praga Dirceu Figueiredo, S/fig - Centro, luazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010,
no horairlo de 08:00 as 14;00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

CONCORRENCIA N“ 2021.07.19}
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura de Juazeiro

do Norte, Estado do Cearé, no uso do suas atribuigoes legals, torna pubiico, para
conhecimento dos interessados, que fica revogado o procedimento licitatorio modalidade
Concorréncia n9 202107.192 o que faz com lundamento no Art. 49 da Lei Federal n9
8.666/93, em razao da necessidacle de alteragoes diversas junto aos projetos técnicos cle
engenharia civil, bem como nos seus orcamentos.

Maiores inforrnacoes na sede da Cornissao Permanente de l.icitai;§o, sito nalo)
Praga Dirceu Figueiredo, s/n9 ~ Ceritro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telelone (88)3566-1010,
no horario de 08:00 as 14:00 horas ou alnda pelo e-mail; cpl@juazeiro.ce1gov.br.

Juazeirovdo Norte/CE, 11 cle agosto de 2021.
JOSE MARIA FERREIRA PONTES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO oz JULGAMENTO

Pregao Eletroiiico n‘! 2021.08.04.11
A Pregoeira Oficial torna ptlblico que lora concluido 0 julgamento final do

Pregao Eletronico n9 2021.08.04.1, sendo o seguinte: a empresa LC Locacao de Palcos
LTDA, sagrou-so vencedora iunto aos lotes 1 e Z, por ter apresentado os melhores precos
na etapa do lances, sendo a mesma declarada habllitada por cumprimento integral as
exigéncias do Edital Convocatorio. Maiores intorrnagoes na sede da CPL ou ainda através
do plataforina eletronica "bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 12 de agosto de 2021.
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

EXTRATO oz CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO DE N9. 09,Z1.07.14:0O1 - CHAMADA PUBLICA N9 09.006/2021CR e
do Processo Administrative de lnexigibilidacle de Licitacio N9 09.00601/Z021-CR. OBJETO:
prestacao de seivicos de saude, de plantoes medicos na especialidade Anestesiologista, de
interesse do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster, do municipio de
lvlaranguape, tendo como lcortratada a empresa: COOPERATIVA DOS MEDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO CEARA-COOPANEST, inscrita no CNPJ n9 11.807145/0001-41, com
o valor total de RS 2.380.757,16 (dois rnilhoes, trezentos e oitenta mil, setecentos e
ciriquenta e sete reais e dezesseis centavos). FRANCISCA .lAOUEI..lNE HERBSTER BARRETO ~
0lRETORA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER. Vigéncia do

Contrato: 14/07/2021 a 14/O7/2022. Data do Contrato: 14 de julho de 2021. Prefeitura
Municipal de Maranguape, em 14 cle julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRDNICO N! zos.o1/2021
A Comissao de Pregao, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino

Salvador, t_orna pdblico 0 EDITAL DE PREGAO ELETRGNICO N9 0208.01/2021, cujo objeto é
a AOUISICAO DE INSUMOS (MATERIAL DE CONSUMO), DESTlNADOS AS UNIDADES BASICAS
DE SAUDE - UBS, DO MUNlClPlO DE MERUOCA-CE, ATRAVES DE EMENDA PARLAMENTAR
PROPOSTA N9 360003936932/02~100, que realizar-se-a no dia 26.08.2021, as 09:00 horas.
Referido edital podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao
pdblico, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sitios www.b|l.org.br e
https://licitacoes.tce.ce4gov.br/.

Meruoca-CE, 11 de agosto de 2021
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHC

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Aviso DE i.icirAcA0
PREGAO ELETRONICO N9 13/2021~PE

A Comissao de Licitacoes do Muriicipio de Milagres/CE, torna pdblico que se
encontra a disposicao dos interessados através da plataforma eletronica bllcomprasscom, a
licitacéo na modalidade Pregao Eletronico N9 013/2021-PE, do tipo menor preco por lote,
cuio obieto é a Aquisicfio de Dieta e Suplernento Alimentar, para a Secretaria Municipal de
Sande de Milagres. Datas e Horarios: 17 Inicio de recebimento das propostas: das
15hs;00min do rlia 13/08/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: as 08hs00min do dia
27/08/2021; 3 Aberrura e Julgarnento das propostas: das 08hsO0min as 08h59min do dia
27/08/Z021; 4. lnicio da sess-50 do disputa de pregos: as 09hs00min do dla 27/08/2021,
maiores informacoes na sala da Comissao do Licitacéo, situada a Rua Helena Mendonca
Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 as 12:00 ou pelo Email:
milagresceara@outlook.com e no site: www.tce.ce.gov.br.

Milagros-CE, 12 de agosto do 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

Esta docurnento code ser verilicido no eridereco eletronico
E mp //www go"-' br/airlenticidade hlml, pair» i;iaaig<> csaii2oz1i'is1aori2es

fl

'05ISSN 1677-7059 N9 153, Sexta-ffllra, 13 §?:Q>sro deééfil/)_. . _
N PREFEITURA MUNICIPAL DE Ml

AVISO oz ucirAi;Ao
Paesiio ELETRDNICO m 1008.01/21~ s

A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, torna publico que
agosto de 2021 as 08hO0min estara disponivel o cadastramento das ropos precos
no site: www.bll1org.br, referentes ao Pregao Elelronico n‘! 1008.01/2L cujo objet '
Registro de Preco para futura e eventual aquisicao de materials de exp para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Mllh§/Ce., lnicio da
sessao de dispute de lances: dia 25 de agosto de 2021 as 09h00min. lhorério de Brasilia -

DF). Referido Edital podera ser adquirido no Site: www.bll.org4br ou
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horério de O8h0Omin as 14h00min ria Sala da
COIl'1i5S§O de Licitacéo, situada na Rua Pedro Iosé de Oliveira, N9 406, Centre.

oO;flg®
KT
Pile

Milha ~ CE, 12 de agosto de 207.1
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

AVISO oz CHAMADA PUBLICA N9 1/2021
SEINFRA <PROGRAMA CISTERNAS

A Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Servicos Publicos do Municipio de
Mlraima, comunica aos interessados que esta realizando Chamada Piliblica para a Selecao
e Contratagao de entidade privada sem fins lucrativos para a Implementacao da Tecnologia
Social de Acesso a Agua ~ Cisternas de 16 mil litros, observadas as disposicoes das Leis
Federals N‘-’. 8.666/93 e N9 12.873/2013, do Decreto N9 8.038/2013, Portaria MDS N‘!
S28/2017 e IO SESAN N‘? 02. Poderfio participar deste Edital as entidades privadas sem fins
lucrativos credenciadas pelo Mlnistério do Desenvolvirnento Social, nos termos da Portaria
MDS N‘-’ 528/2017. O Valor estimaclo é ole RS 332973.63, conforme especificacoes e
condicoes constantes no Edital de Chamada Pilblica - Programa Cisternas N9 01/2021 -
SEINFRA e seus anexos, coin data e horério para Recebimento de Documentacao e
Propostas ate as 13h do dia 01 de Setembro de 2021, na sede cla Comissao de Licltacéo
lEsplanada da Estacao, N‘ 433, Centro, Miraima~Cearé). O Edital na integra poderé ser
acessado nos Enderecos Eletronicos: www.miraima.ce.gov.br e licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou
na Sede da Comissao de Licitacio. lnlormacoes referentes as exigéncias para participacéio
e demais procedlmentos poderao ser obtidos no rnesmo local da entrega das propostas ou
pelo Email: pmmmiraimace@gmail.com.

Miraima~CE, 12 de agosto de 2021.
JOSE CLAUDEMIR DOS SANTOS ALMEIDA

Presldente da Comissao de Selecao Publica
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

sxmmo as coumrro
Exlrato do Contrato de prestacao de service da Chamada Piiiblica N9 002/2021/SMS.
Conlratante: Secretaria de Saude. Contratada: Organizacao Social lnstituto de Gestao em
Saiiide Kactus, inscrita no CNPJ N‘! 36.064593/0001~05, no valor Iotal de RS 24.000.000,00
(Vinte e quatro milhoes). Data do Contrato: 06 de agosto de 2021. Vigéncia: 24 Meses.
Data do Extratoz Pedra Branca - CE, 10 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
EXTRATO or coma/no

extrato do Contrato resultante do PREGAO ELETRDNICO N9 08.003/2021~PE: n9
08.003/2021.<01SME - Valor global: RS 167.100,00 (cenlo e sessenla e sete niil e cem reais).
Contratada: IMEPH - lnstituto Meta de Educa<;5o, Pesquisa e Formacao de Recursos
Humanos LTDA, através de sua representante legal, a Sra. Lucinda Maria Marques de
Azevedo.Unidade Administrative: Secretaria Municipal do Educacao. OBJETO: Aquisigao de
material didatico para atender a demanda de alunos e professores das Creches, Educacao
lnfantil, e Ensino Fundamental da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de Educacao
de Quixadé/CE. Prazo de vigéncia do Contrato: até 31 de dezembro de 2021. Data da
assinatura do Contrato: 10 de agosto de 2021. Assina pela contratante: Secretaria
Municipal de Educacao, a Sra. Verilizia Jardim do Queiroz.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 1° (primeiro) termo aditivo ao contrato da Chamada Piiblica n9 084001/202%
CHP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educacéo. CONTRATADA: GRUPO INFORMAL.
Objetci: aquisicao de géneros alimenticios provenientes da agricultura familiar, destinado
aos alunos da rede municipal de educacfio bésica, de responsabilidade da Secretaria de
Educagao do municipio de Quixada/CE. Este termo tem por objeto a prorrogacfio até 31 de
dezembro de 2021. Assinatura: 05 rle agosto de 2021. Signataria: Verdzia Jardim de
Queiroz > Secretéria e Grupo Informal - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlXERAMOBlM
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRDNICO N9 11.002/Z021-PER?

O Pregoeiro lorna publico, para conhecimento dos interessados, que no
proximo dia 26/08/2021, as 09h, horério de Brasilia/DF, estara realizando licitacao de
Pregao, cujo obieto: Registro de precos visando futuras e eventuais aquisigdes de bolas e
instrumentos esportivos para atender as necessidades da Secretaria do Esporte, Juventude
e lntegracao da Prefeitura, 0 qual encontra-se na integra na sede da cornissao de licitacio,
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereco
eletronico www.bll.org.br -“Acesso ldentificado no link ~ acesso piliblico" Maiores
Informagoes, no enderego citado, no horario de 08h as 12h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PlNHElRO

Aviso DE LicirAcI\o
PREGAO etemonico N9 15.015/2021-i>s

0 Pregoeiro da torna pdblico, para conhecimento dos lnteressados, que no
proximo dia 26/08/2021, as 10h, horario de Brasilia/DF, eslaré realizando licilagao de
Pregao Eletronico n‘? 15.015/2021-PE, cujo objeto; Aquislgao do méquinas e equipamentos
industriais para fabrico de costura em tecidos jeans no sentido de atender as necessidades
da Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social do municipio, 0 qual se enconlra na
integra na sede da comissao do llcitacéo, situada a Rua Monsenlior Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramoblm/CE; e no endereco eletronico www1bll.org.br -"Acesso ldentificado
no link > acesso piiblico" Maiores lnlormacfies, no endereco citado, no horério de 08h as
12h ou pelo site www,tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Document!) assmado digrtalmente conforms MP iw 1.200-2 de 2':/cs,/2001, OP
que msmiii a En(13€‘Slr\|§:J<’3 do cram 7l'!bll£.lS Brasiiorra ~ ic.i= Brzisil -

7‘
O

R



MISTD
ad promziao
mu» no Fania
ioponnivain
(P0128031

I DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XIII N°187 | FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2021

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitacio - Pregfio Eletronico. A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, toma publico que a
panir do dia 13 de agosto dc 2021 as 08h00min estara disponivel 0 cadastramento das propostas dc precos no site: Www.bll.org.br, referentes ao Pregao
Elctronico n° 1008.01/21- SRP, cujo objcto é Registro dc Prcco para futura e eventual aquisicao de materiais de expediente para atender as necessidadc_s das
diversas Secretarias do Municipio de Milha/Ce., Inicio da sessao de disputa dc lances: dia 25 de agosto de 2021 as 09h00min. (horario dc Bras'li -
Referido Edital podera ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tce.cc.gov.br/licitacoes ou ainda no horario de 08h00min as 14h00 ' Em
Comissao de Licitacao, situada na Rua Pedro José dc Oliveira, N“ 406, Ccntro. Milhi — Ceara, 13 de agosto dc 2021. Carlos André Pinhe' regoeiro.

GO44,®
IFIIHOI *Il=* rluklk

Divino Salvador, toma publico o EDITAL DE PREGAO ELETRDNICO N° 0208.01/2021, cujo objeto é a AQUISICAO DE INSUM (MATERIA
DE CONSUMO), DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - UBS, DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, ATRAVE E_E 
PARLAMENTAR PROPOSTA N 360003936932/02-100, que realizar-se-a no dia 26 08 2021, as 09 00 horas Referido edital podera se dqui
endcreco acima, no horario dc expediente ao publico, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sitios www.bll Qrgbr e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. oca-Ce/
1 1 dc agosto dc 2021. Claubcr Vinicius Ricardo Coclho — Prcgociro da Prcfcitura Municipal dc Mcruoca.

*** #>l<=lr Ik>l=*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitacio. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma publico, para conhecimento
dos interessados que no proximo dia 27 dc Agosto de 2021, as 09h00min, cstara abrindo licitacao na modalidade Pregao Eletronico para Registro de Precos
n" 1 1.08.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: selecao de melhor proposta para registro de precos visando futuras e eventuais aquisicao de material
pennanente e de consumo de interesse das diversas Sccretarias e Autarquias do Municipio dc Amontada, o qual encontra-se na intcgra na Sede da CPL, no
horario do 8h00min as 12hO0min c no site do Tribunal dc Contas do Estado do Ceara, no endereco eletronicoz http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacocs,
ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 12 de agosto de 2021. Magno Sama Sales Barros - Pregoeiro.

**1l= **=l= ***

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Quixeré — Aviso dc Licitacfio. A Comissao dc Licitacao de Quixeré comunica aos interessados que no
proximo dia 31 de agosto de 2021, as O9:00h, estara abrindo licitacao na modalidade Tomada de Precos n° 1308.01/2021, cujo objeto é a construcao
da Estacao dc Tratamento dc Eflucntcs Industriais — ETEI, no Abatedouro Municipal, junto a Secretaria de Agricultura, Pccuaria, Recursos I-Iidricos c
Desenvolvimento Rural do Municipio dc Quixeré. O Edital completo estara a disposicao nos dias utcis apos esta publicacao, no horario dc 07:00h as l2:00h,
na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 — Centro, ou no Portal de Licitacoes do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce, 13 de agosto de
2021. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*$* *** >k=l<*

Estado do Ceara - Consorcio Publico de Salide da Microrregiio de Russas — CPSMR. A Comissao de Pregao comunica aos interessados que no dia 25
dc agosto de 2021, as 09:00 horas, estara recebendo os envelopes de propostas dc precos e habilitacao, para a licitacao do objeto: aquisicao de equipamentos
(material permanente), destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontologieas — CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araujo e da
Policlinica Dr. José Martins de Santiago, de responsabilidade do Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Russas — CPSMR, do tipo: Menor Preco
por Lote, na modalidade Pregao Presencial N° PP-01 10082021-CPSMR. Maiores informacoes através do fone (88) 341 1 — 0797, das 08:00 as 12:00 horas.
A Comissio.

1lI** $10.! ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROUINHA -  IAQAQ - O Municipio de Barroquinha-CE, por
intermédio de scy Pregoeiro, toma publico que realizara licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N°. 2021.09.08.01PP, tipo menor preco, para
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CIRCUITO DE DADOS PARA INTERLIGAR PONTO DE
ORIGEM A PONTO DE DESTINO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARROQUINHA/CE, com data dc
abertura em 26/08/2021, as 09:00h. O Edital esta a disposicao dos interessados na sala da C.P.L., situada a Rua Livio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-
CE. Barroquinha (CE), 10 de agosto dc 2021. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES. Pregoeiro Oficial.

11*!!! #1."? #311?

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso dc Licitacao. O Presidente da Comissao de Licitacao comunica aos interessados que no
proximo dia 01 de setembro, as 13h30min, estara realizando licitacao na modalidade Tomada de Precos n° 1208.02/2021-TP, cujo objeto é contratacao dc
cmpresa para obras dc picarramcnto cm estrada vicinal na estrada de Sao Goncalo a CE-366 no Municipio de Itatira-CE, conforme especificaeoes em anexo.
O edital completo estara a disposicao dos interessados nos dias uteis apos esta publicacao no na sala da comissao de licitacao situada na Rua Padre José
Laurindo, 1249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informacoes pelo e-mail licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 12 de agosto dc 2021.
Francisco Rayr Alves Barbosa — Presidente da Comissao de Licitacao.

*Yll* *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitacao. O Presidente da Comissao de Licitacao comunica aos interessados que no proximo
dia 02 de setembro dc 2021, as l3h30min, estara realizando licitacio na modalidade Tomada de Precos n° 1208.04/2021-TP, cujo objeto é contratacio de
empresa para constmcao depassagens molhadas nas localidades de belem II e Inga Zona Rural, no Municipio de Itatira-CE, conforme especificacoes em
anexo. O edital completo estara a disposicao dos interessados nos dias uteis apos esta publicacao no na sala da comissao de licitacao situada na Rua Padre
José Laurindo, I249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informacoes pelo e-mail licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 12 de agosto de
2021. Francisco Rayr Alves Barbosa ~ Presidente da Comissao dc Licitacao.

*=l¢* *=l=* ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitacio. O Presidente da Comissao de Licitacao comunica aos interessados que no proximo
dia O1 de setembro de 2021, as 08h45min, estaré realizando licitacao na modalidade Tomada dc Precos n° 1208.01/2021-TP, cujo objeto é contratacao de
empresa para obras de pavimentacao em pedra tosca na localidade de Lagoa de Dentro no Municipio de Itatira-CE, conforme especificacoes em anexo.
O edital completo estaré a disposicao dos interessados nos dias flteis apos esta publicacao no na sala da comissao de licitacao situada na Rua Padre José
Laurindo, 1249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informacoes pelo e-mail 1icitacaoitatira@gmailcom. Itatira - CE, 12 dc agosto de 2021.
Francisco Rayr Alves Barbosa — Presidente da Comissao de Licitacao.

lkllsit *1ls* ilfllllll

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitacao. O Presidente da Comissao de Lieitacao comunica aos interessados que no proximo
dia 02 de setembro de 2021, as 08h45min, estara realizando licitacao na modalidade Tomada de Precos n° 1208.03/2021-TP, cujo objeto é contratacao de
empresa para construcao de passagem molhada na localidade dc S50 Joaquim 1 e 2 no distrito de Lagoa do Mato, no Municipio de Itatira-CE, conforme
especificacoes em anexo. O edital completo estara a disposicio dos interessados nos dias uteis apos esta publicacao no na sala da comissao de licitacao
situada na Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores infonnacoes pelo e-mail 1igitacagitatira@gmailcom. Itatira
- CE, 12 de agosto dc 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa ~ Presidente da Comissao de Licitacao.

#1!!!‘ *=k$ #11"!

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Portaria n“ 769/2021 — GAB. O Prefeito Municipal dc Uruburetama, no uso das suas
atribuicoes e prenogativas legais, etc. Resolve: Aplicar a penalidade de Demissao ao Servidor Publico Municipal Joao Batista Soares Coelho, Vigia,
matricula n°130364-3, pelo cometimerito da infracao as normas descritas no artigo 218, II, § 1° da Lei Municipal n° 28/75, por ter praticado a seguinte
infracao administrativa: considcra-se por abandono dc cargo a auséncia do scrvico, sem justa causa, por mais dc 30 (trinta) dias uteis consecutivos. Essa
Portaria é parte integrante do Processo Administrativo Disciplinar n° 0503.001/2021-PAD. Uruburetama/CE, 23 de julho de 2021. Francisco Aldir
Chaves da Silva - Prefeito Municipal.

*~k'k *‘k* *'k*

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT - AVI$O DE LICITACAO - Pregao Eletronico N” 06/2021. OBJETO: Rcgistro dc
Precos para futura e eventual contratacao dc Servico Move! Pessoal (SMP). Integra do Edital: www. idr. org. br. Inicio do acolhimento: 16/08/2021; abertura
de proposta: 26/08/2021 as l3:30h; inicio da sessao: 26/08/2021 as 13:45h através do site: wwwlicitacoes-e.c0m.br. Fortaleza/CE, 11/08/2021. Valdenia
Maria Andradc Araujo — Presidente da CEL.

, Flu
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissao dc Prcgao, localizada na Av. Pcdro Sampai ° 385, Bairrw



/J‘(JG/

________8______§6_w_H____a____g___"__g_'___3:8________wg§§_§___2%

_mU\8£I95_KOQUEi555vm6__8_£

35%:_NNOQBQEiCg:xggafiAgE
Eve“‘0%“wX_mgmogIOHSWOUSQQH‘>%DNKNmgggIUUCURNED‘058326%“figwgsfiag8EMEOUHmE’%2_E0éggJNON33$Egg5p

OwWNEEH8EEUUQESQ2cfiéégwMafiaNZ

__gHE

_E800___wB308gxgfiaasRE”<‘Kg303$
CH;BugcgauOfi_§€&figmumgmugU__5m_a_wm

Ow:xv_ggHmmOgsmasdo8afimLNOgfiaé
6%A88?xvSUwe“gagUM‘Ea0&3?oz

°__F

gvgfi23%“G383O“akwzi

2“gg\_USEEOgag__aUGU_<xvUGO:Oggag
_o_'E__3¢__WUowe;526353a83280mgOwwgsg

W_aN&%E55N263Ugkawa025$_5£Ob23E:JgfiHg682asO50>“:3%5&0:OOwgaafiééEUgaggm“_5EOU20_£Vg£UoE“_882
_§EO%UQUEQQ%__5_d_maOw$gWE:Ugzfipcg

8mgsBgéww5“EUEgg68“;OflgomOfiéaOgagswas:1OWg__oEUEoU33583081533
egg2‘3%NEaWENBEWEOwUSEowflvfia4,

_M_2EOp_N_>__

583gw_w__§_%_;wgU‘£3?fig2“Ogwm
O%g2U___wEfiggwm_w3VfiEE:Omg_w:__%Efiggo“EUOzgagflwgsflaaO2'852*Q32figsOAEONVOEO:WOE_wz__g_8av80_8M_§Mgnew

O£§_Ex%Mam'°_MQaoEg__oU__wE_;§>U_gaafla8waQgU_§>mgimfioumouO2%“EaU“8958Q‘Uqwas%QwwggN5Evaggta2;U“gage

\

i,)’EWEmb7flOU“figgvO6858égflMmtgg nna____M_:§gmmagggmQ”cangnzgwogag“"2mH__ ____

$60mag”?mo?om§__g__@300“;83Og___§_a_ _V)7>~V_Mm_W______

H;gsgnu”3:‘§_§_§_\lgfi‘_____‘:__3*_’_?’___§__h3;'3‘V__ pp V_ _M~_Y_____H_

__ _§___w_%u£3ggz5;“EQ%o%_%§S§§8§uc__§83__Na3°§'°us‘M‘g£aE§S3%E8“id_§§w5?_§3gm‘gs8_g_%___2Egg“8‘_§________8H82__§"8§&W8w_'___°5__w___€‘g%5£uE8i_:£EO£E_“O8"£2;8‘£35igw5:is0 %__€§m38:3J§%m%%&%§8%u‘E§_Omu°u_:_g__%a_z$_§8;§§__°__0%?ngs!gé‘F£86Q“E2288%!“atgas‘at35‘N_§%=§e§g.8§=g8E£‘E°8§§§g£§figage3’BN2:_8§a8“.8_3__a3:38£558E:__°_°N_____$~a“Z39;6.__.___8_,gangs.88_i__is3_a_u_____S'______________‘gs8£83“,____“___gag$32gs83&35355"_°%%:8032°Cg£32CEOE:3cgg8fig88%8§§E>§_8‘8__;8_5_9q_3__;;UB68°§_______kg§__%U028,1_¢DpB__3_m_8ggs_______8gg3Kg8§§%“N_____E!________§_g__§§u__%_____8__2__s8_g__g§_)_ggggg382%am““wgg8gs“as033"3'mmgsg8Oggg_gcg__055$“&.E%_§’§__s§§B_n5__q_q§___=3cg£m_'3g_n_g3_g_§2_B>g___§;go2tag3fipéamggflagaosO_g___g§__E2:Efiggo

_i§88'_0___:__“_-____‘_________°____‘__;§_=_F_“§N6Sam"

8____________=u8gov835n§§_8=_asigv5gag__§_V_“8_“___8$§%E£_g§2°_3$%u_.__38$2_§__s_§__“F§___<E§§___

_Ev0_l__

acO§_gfiE‘_82wflWsgsfigg02azoagwgig__a__x_'2H32838559"“w5,1_QW_s8B8_'3'_e,232°‘P:_$§_8N38_Z__&U(E__§__E__w£§§8_95’__8§3w__'__=a‘ZasW:‘gs§.____<_3W©3g_N~_QyQfizsgwcluavg__zEZU‘(Ob8%‘;0395288__§____§g5V6;Q"g‘_°°§__Fa_8_ZEZU_§w_£26__528§a____agaé‘E§__8°§_;mN_§2EZU___NK_mgaggm‘P"a_|_§__°‘§v8‘Z820(EUggggamg,““9_8Q_N_§N3¢2__fl_ZQ<E___O___§°E_°__5E__8>:_'sJg__!_°8a$_N"N'3_Zasasgag85‘w_bg8S_g_:__,2EZU(pgegg§3I'~§__°8§3$‘___zE5(Q5S925°_%§§O<‘*Huge"“2______§3§M_§_635$3:38“Q___8__W%__§a8gwgzpg’8__g___égm35°DQ88wigs.__mgEV5%3°880853gfie8%w____~___m_E8_§%§'§sa§%§§~’“§§8¢%§§n§u2§gagvcggcxgiaoegEaj§“g%_?gg§~uE.§5§E3%gpggg'Q°§$%__Ngm8_________832ggg3gfingangng803%Q8%E2$538siglOEEU8%____2_WO__§as___%_5___8%<’__ggg__°____852__gi_8__8__*§___%__8°§§%°3g_%3__m:__!__u___=:.___£__._____fi:O____:_:$

__g$Egg;338gg_:g5Zg:§=83E§_‘

fig°___m_____k_§aOii_°____‘E8_'53:_3%”§8___§__$,$5ggsgg€_§“g§g__tg8%§°§_§_°3__M%§_a$°__8_€_g~__on§__§§__Q338eagssfieeas_Qgeegg8$33Ea_q_§nE<§83Q_8§WW‘3§§%:8g§gggiégig?’83%“Ea

_vg__8°_‘_:_su_g2&2”_AI _

us‘3"!“g3__8__N38:°____8___Naguazgoo$5:
__ _$§w8%g§§8§%_°§§3:§§§ucw%Mn“°%g§a°§€§5u_§_g§&_§§§uO§Ew‘mFm_:§w£_8__E§g§!§g2g8°§§Eug_ol3Z‘_“g_o8§§F‘8§§§_§§_%_§S%8§§§§_§oggflwlgg_8§a§8_g§%§:m%§g§0:v§_ng§F

__?________g___83__"25

“El5:330°53ug8g2__8____W30023200gg

§_8$________________2v_z8___o_;3%8w_§5n‘_______:U

3as8888°:_5s_=_Hg8%gs___g____:g3%_____:E___§g(_§__g£oi_3g_§8g_>¢I______§8_‘%________E____:£'‘:0hiBU;gasE388‘S£_'___8sz3'_____zE8agugsfl°5%:‘E8IpZIC852:8338‘”_

_ 6_:______83._c____§l_______‘_%_5_____gig:_§__3a%__3>%8‘§'__§M388_§&2cg§_§3__53O____€_Q3“gags»Q58”9252?ggcs80&6?Q2:28“Egg:Egg8ma385‘flu0vafimazsgW°$8=_w____“_fi§§cg_8_s2gag“_3§Eg_.t_;B‘“__g§_g8_Qgg_E_g_!__%__8__‘%m_‘_2_E8dag‘5'83ea§____°_:_‘§_9:3‘Na22_”w__82%33$5J82095%3___3E8mggm3%DPQggzégv_8§§§350$“38_§___8e£E8owggespg$08083ED8:88games“Eag8°238DEB“;2mcégfi8225g°§§O09%as_%8asapagwé____gagsung?25$flu‘%g__m‘§_O2_w5°Igg__§_g_w_______cgséwgmggo8ac“on£8?8“MQ“Ogga826§wg_8___8é§§Eagag§__mog§mQ“_a“_____:2252“8ugwdggag“fig____2_:§g__“(_§§:§___z‘gin__v‘ugh|_i'__°___.763:‘oggmg_‘___°_____:2___“____E_“=8O‘O35

‘‘£25‘___8’-£'e‘_‘______A_=__3.5I___g__gN’___

832;3__E__°_____E=ud;N‘§”§_§___“_%____°____%8s8V__Qg”°$n_E°§gs‘:_§__“ggsgrv__~___8H8g§_____O”E_§__qmu$52____§"8ggig5gig“segfls2“_§av832g8asQ2‘MaggimgoaaggugE2“QE8_____>___“_8A8;§05_g‘_3.§Hgmégg‘gang’mg_a>_’_°__n____‘=3°_do12830g°§°E__S_8zészgongségm____\_93¢myGEE‘E8§8_::E8°__BsiasgDU6%g8928gfisgcg“gag,gelggn__§_Q81%E802$_8eL552cg8_m____ZN8_8_8_5‘ZOD8ggsgH_8___°_§mgagfig?2Gag:QE3Q3éggg98scgfigsEa8__€__E2_§§3ggcg_§_u_g3gs§89_n_<maa___g°_g_3.2°v_§“_Nii__°§_u:%g__i_‘>8508_a_Q_=__‘_!a_82L__8862'O3.“

_2§__§O6$__.___§___us:g____2.__.________&:53_»%£_>g‘8_§_§

"EweH5ESEoneggEmE081E5’O_%g__m_g°_&°_____:0“gi°uu£E___=g2238Egg?0caggé_§aEn_§s=:g689808%ggcggQ8053035°g03:3“;Ea“gag52%atfiggs“Q02°_8_3mg:8gmwE2°R_§_Q__°2a___§asgdolg

__°'8_E’w__8284I pg

’089%;fig‘g_8§__<_8__gw_____E_§_§m_gm2:23EONg25%“avon2“gig2ma§§a§___ms°___°____°g_8Ea85%as_m_Q°__§_m2“_“_§__£8:58“m__uasg8szggmnegg<‘_Sms____h______8___$lI_g____8__8K°$_%_._852‘93:5___________°____i_§__%&_2:08ova“‘‘___o“_§_______3__"s___>__°8°_§!__%_°__Z_§__N‘Is3w‘._vN__’_=_°‘_'__8=°_§~'g3858$Ea88%502”2gag8%‘%§§_8‘§H§“_‘_g>OE”2______“82Q_______g__N_s______8§O8_°__fl_O__2_°__2°_u__g_

323fig

3%“n§8§=§§§E:_2_%w%°___88<'€_30'_n_§3OWgo:oi_saw___figgmbggu2Qfig“O358law2____E§83“Na3glww85s2§_$_Ecg<63mgE8_m§_g§8£_%§§_28§2$a_§kvE°808agaswsofizgsgggsggg§_w§E°3§¢§w°%§§___§_m_8g_§§§%Et_§__c_g_8_zgggghgggfiiflgsgwggggggggaagsaG89_¥§8_R__a§§§Egg8£85g2%£5<_uF‘_gN_3_s_g_:gm&__%€8'_°_‘§§___6____<'_:§_°._u_a_°_'___s_§_§'1:0G‘ag

1‘Y _1_8~_:__a2:___I-___n____‘‘Ugs”53"“

£3fig63523NFfig._‘8g__:__E8__§___é_8B8§__8=2:_w___58%!gma%$gu_______£_O928$_2“89§fi_32%:2%?3M§“__3_gQ3288W2gugeaQEggfig<£6333$“3was2885Q“58853'_%Sggg8gs“8Qgégba£3Q38oggg8s_§_m§c“E_'E§2B8°§_§88%avfiesamg2%mg8gas8%_____ERggggan£5522_§__g“80$”8M_£____figgm‘E”85$3Euoafliogag0%?“W_a Q00%Oas__s<ég°;____gN°=mg8geek3_w_____§E80%:angwga8ggcglgggg3£355g“sag:avegg<_____3__°____Q°ag__;°“23cfiusgcu-agnigk8_a_9_§__=___E'_L‘2:0%02:“

':___i_*:~‘Ig__l.‘\iIsaI}{I*‘§'gi¥}.i§§§i_‘3:{i.-“§¥Q“¥’,‘5:g'g‘:1I_a}}.t§§1>‘{£‘_

:__

"ill:l‘§a§.§§“§li3$;E§d§§§%X§:§‘%§i3"‘zg§8§“‘_§_5:§_i‘9~W“_3“_‘

RONasOdmcafiQ

AA

“Q
__‘____________a___fl______M____:§|%gag___._°uq___

1 __ __g~m“2w§$n_E”_mg°mmMégm

Q‘ggatgxmwLEmma__w‘_gu__mN®mm:D"huofi___<kmwO


